
71 .mún anigáP 57 .mún AJOB 1102 lirba ed 51 ,alliveS

Grupo: A1-A2.
Cuerpo: A12.
Área funcional: Admón. Agraria.
Nivel C.D.: 26.
Experiencia: 3 años.
Complemento específico: XXXX-,  15.588,36 euros. 

AÍCULADNA ED SATNEUC ED ARAMÁC 

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2011, por la que se 
anuncia convocatoria pública para cubrir un puesto de 
trabajo por el sistema de libre designación.

Conforme a lo establecido en el artículo 84 del Reglamento 
de Organización y Funcionamiento de la Cámara de Cuentas de 
Andalucía, así como lo dispuesto en el art. 25.1 de la Ley 6/1985, 
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública de la 
Junta de Andalucía, esta Institución, en virtud del Acuerdo adop-
tado por la Comisión de Gobierno el día 30 de marzo de 2011, 
anuncia la provisión de un puesto de trabajo por el sistema de 
libre designación, con sujeción a las siguientes bases:

R E S U E L V E

1.º Se convoca la provisión de un puesto de trabajo de libre de-
signación, según se detalla en el Anexo de la presente Resolución.

2.º Podrá participar en la presente convocatoria el perso-
nal funcionario de carrera que preste servicio en la Cámara de 
Cuentas de Andalucía que reúna los requisitos señalados para el 
desempeño del mismo en el Anexo que se acompaña y aquellos 
otros de carácter general exigidos por la legislación vigente.

3.º Las personas interesadas dirigirán las Instancias al 
Excmo. Sr. Consejero Mayor de la Cámara de Cuentas de An-
dalucía, y serán presentadas dentro del plazo de quince días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de 
la presente Resolución en el BOJA, en el Registro General de 
esta Institución, sita en Edificio Hospital de las Cinco Llagas, 
C/ Don Fadrique, s/n, de Sevilla, 41009, sin perjuicio de lo 
dispuesto por el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

4.º En la instancia figurarán los datos personales y el 
puesto que se solicita, acompañado de «currículum vitae» en 
el que se harán constar, núm. de Registro de Personal, Cuerpo 
de pertenencia y destino actual, grado personal consolidado, 
títulos académicos, cursos de perfeccionamiento, puestos 
desempeñados en la Administración Pública, años de servi-
cio y cuantos otros méritos se relacionen con el contenido del 
puesto que se solicita. 

5.º De estimarse necesario, se celebrarán entrevistas con 
objeto de garantizar la adecuación de los candidatos al puesto 
que se aspira.

6.º Los méritos se valorarán con referencia a la fecha del 
cierre del plazo de presentación de instancias y se acreditarán 
documentalmente con la solicitud de participación.

7.º Una vez trascurrido el período de presentación de 
instancias, la solicitud formulada será vinculante para el peti-
cionario y el destino adjudicado será irrenunciable, salvo que 
antes de finalizar el plazo de toma de posesión se hubiera ob-
tenido otro destino mediante convocatoria pública.

8.º La toma de posesión se efectuará en los términos 
establecidos en el artículo 51 del Decreto 2/2002, de 9 de 
enero, por el que se aprueba el Reglamento General de In-
greso, Promoción Interna, Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los funcionarios de la Administra-
ción General de la Junta de Andalucía, modificado por el De-
creto 528/2004, de 16 de noviembre.

A N E X O

Núm. plazas: 1.
Denominación: Secretaria/o de Dirección.
Cuerpo: Administrativos/Auxiliares.
Departamento: Gabinete del Consejero Mayor y Secretarias de 
Dirección.
Adscripción: F.
Grupo: C1/C2.
Nivel: 20.
C. específico: 11.253,00 €.
Modo de acceso: LD.

Sevilla, 4 de abril de 2011.- El Consejero Mayor, Antonio 
M. López Hernández. 

SEDADISREVINU 

RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2011, de la Uni-
versidad de Almería, por la que se corrigen errores de la 
Resolución de 21 de febrero de 2011, por la que se anun-
cia la convocatoria de concurso interno de méritos para la 
provisión de puestos de trabajo de personal funcionario de 
Administración y Servicios de los Grupos A1, A2 y C1. 

Advertido error material en el Anexo de la Resolución de 
21 de febrero de 2011, por la que se anuncia la convocatoria 
de concurso interno de méritos para la provisión de puestos 
de trabajo de personal funcionario de administración y servi-
cios de los grupos A1, A2 y C1, publicada en el BOJA núm. 61, 
de 28 de marzo de 2011.

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están 
atribuidas en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de Universidades, en relación con el artículo 2.e) 
de la misma norma y en virtud de las competencias atribuidas 
por el artículo 51 del Decreto 343/2003, de 9 de diciembre 
(BOJA de 24 de diciembre de 2003), ha resuelto:

Primero. Proceder a la corrección de los errores adverti-
dos en el Anexo de la Resolución de 21 de febrero de 2011, 
citada. En consecuencia, se incluyen en la relación de pues-
tos de trabajo convocados a concurso de méritos, los puestos 
que se indican como Anexo a esta Resolución y se corrige el 
error advertido en el puesto de trabajo cuyo «código plaza» es 
F0000058 y su denominación «Gestor Administración y Servi-
cios», en los siguientes términos: en el apartado «ESC» donde 
dice «9-4» debe decir «9-3» y en el apartado «Grupo» donde 
dice «A2/C2», debe decir «A2/C1».

Segundo. Ampliar el plazo establecido en la base 2.1 de 
la Resolución de 21 de febrero citada al inicio en quince días 
hábiles contados a partir de la publicación de esta Resolución 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, si bien en este 
plazo adicional los interesados únicamente podrán incluir en 
su solicitud de participación los puestos de trabajo relaciona-
dos en Anexo a esta Resolución.

La presente Resolución agota la vía administrativa, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Or-
gánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (BOE 
24.12.2001), y en el artículo 62 de los Estatutos de la Uni-
versidad de Almería, aprobados por Decreto 343/2003, de 9 
de diciembre (BOJA de 24 de diciembre de 2003). Contra la 
misma podrá interponer recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería 
en el plazo de dos meses a partir de la publicación de esta 
Resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 


